extremam absolutamque virtutis perfectionem. **M**odus enim quo nomen patriarchæ mutatum est, hunc nobis objicit sensum. Vocatus namque est Jacob in suo ortu, quod fratris calcaneum apprehenderit<sup>28</sup>: post luctam vero, præmii loco nomen aliud ei tanquam victori imponitur. Non enim *vocabitur ultra nomen tuum Jacob: sed Israel erit nomen tuum*<sup>29</sup>. Missum est igitur verbum ad Jacob, et venit in Israel. **E**nimvero Verbum se primum ad infirmiores præ misericordia demisit: perspicaciores vero, utilitatem ejus agnoscentes, veluti ipsum rapiunt; ac eorum ad quos missum erat, socordiam auteverunt. Verbum igitur misit Dominus ad Jacob. Nosti Verbum, quod erat in principio, quod erat apud Deum<sup>30</sup>? Hoc misit Pater ad Jacob. Agnovit autem ipsum verus Israel, nimirum animæ perspicaciore intelligentia præditæ. *Et cognovit omnis populus Ephraim qui prius sedebant in Samaria, in contumelia et elato corde*<sup>31</sup>. Hic est Ephraim, a quo prodidit defector Jeroboam, qui, resectis abductisque secum decem tribubus, et aureis juvencis effictis, auctor fuit populo, ut a Dei cultu secederet, idolaque coleret Aegyptiorum<sup>32</sup>. Qui igitur sedebant in Samaria in contumelia et elato corde, hi veritate cognita excepserunt verbum, quemadmodum et Acta narrant adivisse apostolos quod Samaria verbum receperit Dei<sup>33</sup>. Subinde describit propheta: *quanta eorum esset contumelia atque superbia*. Nam Davidis partem aspernati, tanquam ejus regnum esset facile evertendum, irridentes dicebant: *Lateres ceciderunt, sed venite, poliamus lapides*. Lateres quidem nominabant constructionem regni filiorum Jesse; suam vero potentiam suamque ad peragenda vitæ negotia concordiam, firmitatem lapidum inter se commis- eorum appellabant.

μὴν τῆς βασιλείας τῶν οἰων Ἰεσσα! λιθον δὲ στεφάνητα τὴν πρὸς τὰ τοῦ βίου πράγματα σύμπνοιαν προσηγόρευον.

228. *Et excidamus, inquit, sycaminos et cedros; et loco templi, quod Judæ Salomon construxit<sup>34</sup>, ædificemus nobis turrim.* Similia moliebantur atque illi, qui excelsa turri exstructa cœlum pervium et accessum sibi reddere conabantur. Dicebant illi: *Venite, faciamus nobis lateres, et coquamus eos igni*<sup>35</sup>. Et rursus: *Venite, ædificemus nobis metipsis civitatem et turrim, cuius vertex erit usque ad cœlum*<sup>36</sup>. Sycaminus autem arbor est fructuum feracissima, quibus nulla inest qualitas, nisi quis diligentis sacrificatione **552** succum quemdam, qui gustatui

ὑποβάλλειν ἡμῖν ὁ λόγος ἔσται· τὴν τε εἰσαγωγὴν τῶν ἀτελεστέρων, καὶ τὴν ἐπὶ τὸ ἀκρότατον τῆς ἀρετῆς τελείωσιν. Τοῦτο δὲ ἡμῖν ὑποβάλλει τὸν νοῦν ὁ τρόπος τῆς μετωνυμίας τοῦ πατριάρχου. Ἐπὶ μὲν γὰρ τῇ γενέσει, διὰ τὸ ἐπειληφθαι τῆς πτέρυνης τοῦ ἀδελφοῦ, Ἰακὼβ ἔρηται μετὰ δὲ τὴν πάλην, ἀντὶ ἔθλου διδοται (43) αὐτῷ ἡ προσηγορία ὡς νενικηκότι. Οὗ γὰρ χληθήσεται ἔτι τὸ δνομά σου Ἰακὼβ, ἀλλὰ Ἰσραὴλ ἔσται τὸ δνομά σου. Ἀπεστάλη τοίνυν Λόγος πρὸς Ἰακὼβ, καὶ ἤλθεν ἐπὶ τὸν Ἰσραὴλ. Διὰ μὲν γὰρ ἐλεημοσύνην τοῖς ἀσθενεστέροις πρώτοις συγκαταβαίνει ὁ Λόγος· οἱ δὲ διορατικώτεροι, αἰσθανόμενοι τῆς ἀπ' αὐτοῦ ὀφελείας, οἶον διαρπάζουσιν αὐτὸν, τὴν πρὸς οὓς ἀπεστάλη νωθρότητα προλαμβάνοντες (44). Λόγον οὖν ἀπέστειλε Κύριος ἐπὶ Ἰακὼβ. Οὐδας τὸν Λόγον τὸς ἐν ἀρχῇ ὄντα, τὸν πρὸς τὸν Θεὸν ὄντα; Τοῦτον ἀπέστειλεν ὁ Πατὴρ ἐπὶ Ἰακὼβ. Ἐγνώρισε δὲ αὐτὸν ὁ ἀληθινὸς Ἰσραὴλ, αἱ ψυχαὶ αἱ διορατικώτεραι. Καὶ ἐπέγνω πᾶς ὁ λαὸς Ἐφραῖμ, οἱ πρότερον καθήμενοι ἐν Σαμαρείᾳ, ἥτε ὅρει καὶ ὑψηλῆ καρδίᾳ. Οὗτος ἔστιν Ἐφραῖμ, ἐξ οὗ βλαστήσας ὁ ἀποστάτης Ἱεροβοάμ, τὰς δέκα φυλὰς ἔστη ἀντεποντες, καὶ γρυσσάς δαμάλεις ἀναπλάσας, ἀναχωρῆσαι τὸν λαὸν ἐπεισ τῆς λατρείας τοῦ Θεοῦ, καὶ λατρεύειν εἰδώλοις Αἴγυπτίων. Οἱ οὖν καθήμενοι ἐν Εξυαρεΐᾳ, ἥψη ὅρει καὶ ὑψηλῆ καρδίᾳ, οὗτοι τῆς ἀληθείας ἐν συναισθήσει (45) γενόμενοι, ἐδέξαντο τὸν λόγον, καθὼς καὶ αἱ Πράξεις διηγοῦνται, δτι ἔκουσαν οἱ ἀπόστολοι, δτι ἡ Σαμάρεια δέδεκται τὸν λόγον. Είτα διαγράφει αὐτῶν δ προφήτης τὴν ὅρειν καὶ τὴν ὑπερηφανίαν δση ἦν. Καταφρονοῦντες γὰρ τῆς μερίδος τοῦ Δαβὶδ, ὡς εὐκαθίστετον ἔχούσης τὴν βασιλείαν, ἔλεγον ἐπὶ χλεύη τὸ, Πλίνθοι πεπτώκασιν, ἀλλὰ δεῦτε, λαξεύσωμεν λίθους. Πλίνθους μὲν ὠνόμαζον τὴν οἰκοδομὴν τοῦρμοσμένων ἀλλήλοις, τὴν ἔστη τῶν δύναμιν, καὶ